



DELHI POLICE 2025

CONSTABLE HCM AWO/TPO DRIVER



यकीन बैच

REASONING

Ranking Test



LIVE
STREAMING

01-05-2025 08:00 AM

२५क पंक्ति में मोहन का स्थान बांये से 18वां तथा दांये 8वां है तो बताइये पंक्ति में कितने व्यक्ति हैं

$$\begin{array}{l} L-18 \\ R-8 \\ \text{Total}- \end{array} \quad \begin{array}{l} (18+8)-1 \\ 25 \end{array}$$

$$\text{Total} = (L+R)-1$$

२५क पंक्ति में शीहन का स्थान अपर से २3वां तथा नीचे से 18वां है तो बताइये पंक्ति में कितने व्यक्ति हैं

$$\begin{array}{l} \text{Top}-23 \\ \text{Bottom}-18 \\ \text{Total}- \end{array} \quad \begin{array}{l} (23+18)-1 \\ 40 \end{array}$$

50 व्यक्तियों की एक पंक्ति में शंकर का स्थान बायें से 19वां है तो बताइये दायें से शंकर का स्थान क्या होगा

$$\begin{array}{l} T-50 \\ L-19 \\ R- \end{array} \quad \begin{array}{l} (50+1)-19 \\ 32 \end{array}$$

$$R = (T+1) - L$$

$$L = (T+1) - R$$

27 व्यक्तियों की एक पंक्ति में मोहन का स्थान दायें से 9वां है तो बताइये बायें से मोहन का स्थान क्या है

$$\begin{array}{l} T-27 \\ R-9 \\ L- \end{array} \quad \begin{array}{l} (27+1)-9 \\ 19 \end{array}$$

रुक पंक्ति A का स्थान बांये से 12 वां तथा दांये से 8 वां है तो बताइये
उसी पंक्ति में B का स्थान दांये से क्या होगा, यदि B का स्थान बांये
से 6 वां है

$$\begin{array}{rcl}
 A(\text{बांये}) - 12 & (12+8)-1 & \\
 A(\text{दांये}) - 8 & 19(\text{कुल}) & \\
 B(\text{दांये}) - & (19+1)-6 & \\
 B(\text{बांये}) - 6 & 14 &
 \end{array}$$

उत्तीर्ण विद्यार्थियों की रुक लिस्ट में शंकर का स्थान अपर से 12 वां तथा
नीचे से 8 वां है। यदि 6 विद्यार्थी फेल हो गये हों और 5 ने परीक्षा ना दी हो
तो बताइए कुल कितने विद्यार्थी थे

$$\begin{array}{rcl}
 (12+8)-1 & 19+6+5 & \\
 19(\text{उत्तीर्ण}) & 30 &
 \end{array}$$